
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

55-е заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«27» мая 2024 года                                   с. Новопавловка                                         № 388 

 

«Об исполнении бюджета Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2023 год»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденным решением 73 заседания Новопавловского сельского совета 1 

созыва от 30.08.2019 №811, с учетом внесенных изменений,  Новопавловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопский район за 2023 год по доходам в сумме  28 071 287,36 рублей, в том числе 

налоговым и неналоговым доходам в сумме 3 336 467,09 рублей, безвозмездным поступлениям в 

сумме 24 734 820,27 рублей, по расходам в сумме 28 110 728,55 рублей с превышением расходов 

над доходами (дефицит бюджета) в сумме 39 441,19 рублей и со следующими показателями: 

1.1. доходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопский район по 

кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

1.2. расходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопский район по 

ведомственной структуре расходов за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.3. расходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопский район по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

1.4. источников финансирования дефицита бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопский район по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

           2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Новопавловское сельское поселение.  

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета - 

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                      А.А.Артемова 

 

 

 



Приложение №1 

к решению 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского районного совета 

Республики Крым 

от 27.05.2024 №388 

«Об исполнении бюджета  

Новопавловского сельского 

 поселения Красноперекопского района  

                                                                                                                                                     Республики Крым за 2023 год» 

 
Доходы бюджета Новопавловское сельского поселения  

Красноперекопского  района Республики Крым   

 

по кодам классификации доходов бюджетов 

за 2023 год 

        
 

(руб.) 

 

Код дохода Наименование платежей План Факт 
% 

исполне
ния 

1 2 3 4 5 

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 744 066,00  3 336 467,09  121,59  

1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 462 000,00  535 865,10  115,99  

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 343 342,00  343 131,00  99,94  

1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 672 000,00  888 456,56  132,21  

1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13 900,00  15 700,00  112,95  

1 11 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 101 268,00  1 384 608,26  125,73  

1 13 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
122 556,00  139 706,17  113,99  

1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,00  2 000,00  100,00  

1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27 000,00  27 000,00  100,00  

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24 709 784,16  24 734 820,27  100,10  

2 02 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

24 237 547,22  24 216 477,61  99,91  

2 02 10 000 00 0000 000 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
3 242 938,00  3 242 938,00  100,00  

2 02 15 001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

1 337 121,00  1 337 121,00  100,00  

2 02 15 002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 
1 609 171,00  1 609 171,00  100,00  

2 02 16 001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 
296 646,00  296 646,00  100,00  

2 02 20 000 00 0000 000 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
17 861 987,22  17 840 917,61  99,88  

2 02 29 999 10 3720 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий) 
15 000 000,00  14 978 930,39  99,86  



2 02 29 999 10 3730 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 
799 200,00  799 200,00  100,00  

2 02 29 999 10 7007 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

софинансирование реализации проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым) 

502 500,00  502 500,00  100,00  

2 02 29 999 10 9000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
проведение мероприятий по обеспечению уличным 

освещением территорий муниципальных образований 
Республики Крым) 

1 560 287,22  1 560 287,22  100,00  

2 02 30 000 00 0000 000 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
118 995,00  118 995,00  100,00  

2 02 30 024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

906,00  906,00  100,00  

2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

118 089,00  118 089,00  100,00  

2 02 40 000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 3 013 627,00  3 013 627,00  100,00  

2 02 40 014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  

2 02 49 999 10 2222 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на поощрение 
муниципальных управленческих команд) 

41 129,00  41 129,00  100,00  

2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 472 236,94  530 236,94  112,28  

2 19 00 000 00 0000 000 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,00  -11 894,28  0,00  

ИТОГО   27 453 850,16 28 071 287,36 
 

102,25 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к решению 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского районного совета 

Республики Крым 

от 27.05.2024 №388 

"Об исполнении бюджета  

Новопавловского сельского 

 поселения Красноперекопского района 

                                                                                                                                                    Республики Крым за 2023 год" 

 Расходы бюджета Новопавловского сельского поселения  

 Красноперекопского района Республики Крым  

по ведомственной структуре расходов за 2023 год 

 

Наименование 
Код 
гла 
вы 

Р
з 

П
р 

ЦСР ВР Бюджет 
Кассовое 

исполнение 

% 
испол
нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 

Администрация Новопавловского 
сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 
Крым 

908         28 110 728,55  28 110 728,55  100,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 01       2 551 830,14  2 551 830,14  100,00  

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
908 01 02     821 284,69  821 284,69  100,00  

Программа «Развитие муниципального 
управления в Новопавловском сельском 
поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 02 0100000000   821 284,69  821 284,69  100,00  

Расходы по оплате труда в рамках 
программы «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 
поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 
деятельности председателя 

Новопавловского сельского совета-главы 
администрации Новопавловского 

сельского поселения 

908 01 02 010000A110   821 284,69  821 284,69  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

908 01 02 010000A110 100 821 284,69  821 284,69  100,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

908 01 02 010000A110 120 821 284,69  821 284,69  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

908 01 02 010000A110 121 630 787,00  630 787,00  100,00  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

908 01 02 010000A110 129 190 497,69  190 497,69  100,00  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

908 01 04     1 371 671,45  1 371 671,45  100,00  

Программа «Развитие муниципального 
управления в Новопавловском сельском 
поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 04 0100000000   1 371 671,45  1 371 671,45  100,00  

Расходы на обеспечение функций в 
рамках программных расходов 
«Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского 

908 01 04 0100000190   383 436,00  383 436,00  100,00  



сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым» 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 01 04 0100000190 200 383 436,00  383 436,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 01 04 0100000190 240 383 436,00  383 436,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 01 04 0100000190 244 152 218,30  152 218,30  100,00  

Закупка энергетических ресурсов 908 01 04 0100000190 247 231 217,70  231 217,70  100,00  

Расходы по оплате труда, в рамках 
программы «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 
поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 
деятельности администрации 

Новопавловском сельского поселения 
Красноперекопского района Республики 

Крым 

908 01 04 010000Б110   988 235,45  988 235,45  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

908 01 04 010000Б110 100 988 235,45  988 235,45  100,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

908 01 04 010000Б110 120 988 235,45  988 235,45  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

908 01 04 010000Б110 121 760 869,00  760 869,00  100,00  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

908 01 04 010000Б110 129 227 366,45  227 366,45  100,00  

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

908 01 06     157 649,00  157 649,00  100,00  

Программа «Развитие муниципального 
управления в Новопавловском сельском 
поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 06 0100000000   157 649,00  157 649,00  100,00  

Расходы на предоставление   
межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 
Красноперекопский  район Республики 

Крым на осуществления части полномочий 
в соответствии  с заключенным 

соглашением (по осуществлению 
внешнего муниципального  финансового 

контроля) 

908 01 06 0100080000   157 649,00  157 649,00  100,00  

Межбюджетные трансферты 908 01 06 0100080000 500 157 649,00  157 649,00  100,00  

Иные межбюджетные трансферты 908 01 06 0100080000 540 157 649,00  157 649,00  100,00  

Другие общегосударственные вопросы 908 01 13     201 225,00  201 225,00  100,00  

Программа «Развитие муниципального 
управления в Новопавловском сельском 
поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 13 0100000000   155 190,00  155 190,00  100,00  

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 
«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» 
908 01 13 0100020007   5 190,00  5 190,00  100,00  

Иные бюджетные ассигнования 908 01 13 0100020007 800 5 190,00  5 190,00  100,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 01 13 0100020007 850 5 190,00  5 190,00  100,00  

Уплата иных платежей 908 01 13 0100020007 853 5 190,00  5 190,00  100,00  

Расходы на управление муниципальной 
собственностью 

908 01 13 0100020009   150 000,00  150 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 01 13 0100020009 200 150 000,00  150 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 01 13 0100020009 240 150 000,00  150 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 01 13 0100020009 244 35 000,00  35 000,00  100,00  

Закупка энергетических ресурсов 908 01 13 0100020009 247 115 000,00  115 000,00  100,00  



Программа "Благоустройство территории 
Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 
Крым" 

908 01 13 0300000000   4 000,00  4 000,00  100,00  

Расходы на проведение оценки имущества 908 01 13 0300020010   4 000,00  4 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 01 13 0300020010 200 4 000,00  4 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 01 13 0300020010 240 4 000,00  4 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 01 13 0300020010 244 4 000,00  4 000,00  100,00  

Непрограммные расходы 908 01 13 1000000000   42 035,00  42 035,00  100,00  

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 
ответствености 

908 01 13 1000071400   906,00  906,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 01 13 1000071400 200 906,00  906,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 01 13 1000071400 240 906,00  906,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 01 13 1000071400 244 906,00  906,00  100,00  

Расходы на поощрения муниципальных 
управленческих команд 

908 01 13 1000075500   41 129,00  41 129,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

908 01 13 1000075500 100 41 129,00  41 129,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

908 01 13 1000075500 120 41 129,00  41 129,00  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

908 01 13 1000075500 121 31 589,09  31 589,09  100,00  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

908 01 13 1000075500 129 9 539,91  9 539,91  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 908 02       118 089,00  118 089,00  100,00  

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

908 02 03     118 089,00  118 089,00  100,00  

Непрограммные расходы 908 02 03 1000000000   118 089,00  118 089,00  100,00  

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 
округов 

908 02 03 1000051180   118 089,00  118 089,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

908 02 03 1000051180 100 101 507,00  101 507,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

908 02 03 1000051180 120 101 507,00  101 507,00  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

908 02 03 1000051180 121 77 962,38  77 962,38  100,00  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

908 02 03 1000051180 129 23 544,62  23 544,62  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 02 03 1000051180 200 16 582,00  16 582,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 02 03 1000051180 240 16 582,00  16 582,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 02 03 1000051180 244 16 582,00  16 582,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04       78 220,00  78 220,00  100,00  

Другие вопросы в области национальной 908 04 12     78 220,00  78 220,00  100,00  



экономики 

Программа "Благоустройство территории 
Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 
Крым" 

908 04 12 0300000000   78 220,00  78 220,00  100,00  

Расходы на проведение кадастровых 
работ 

908 04 12 0300020011   78 220,00  78 220,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 04 12 0300020011 200 78 220,00  78 220,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 04 12 0300020011 240 78 220,00  78 220,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 04 12 0300020011 244 78 220,00  78 220,00  100,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

908 05       19 511 376,41  19 511 376,41  100,00  

Жилищное хозяйство 908 05 01     6 318,17  6 318,17  100,00  

Программа "Благоустройство территории 
Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 
Крым" 

908 05 01 0300000000   6 318,17  6 318,17  100,00  

Расходы на перечисление взносов на 
капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 
908 05 01 0300020002   6 318,17  6 318,17  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 01 0300020002 200 6 318,17  6 318,17  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 01 0300020002 240 6 318,17  6 318,17  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 01 0300020002 244 6 318,17  6 318,17  100,00  

Благоустройство 908 05 03     19 505 058,24  19 505 058,24  100,00  

Программа "Благоустройство территории 
Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 
Крым" 

908 05 03 0300000000   3 131 630,23  3 131 630,23  100,00  

Расходы на проведение мероприятий по 
санитарной очистке и уборке территории 
Новопавловского сельского поселения 

908 05 03 0300020001   948 912,97  948 912,97  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 0300020001 200 948 912,97  948 912,97  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 0300020001 240 948 912,97  948 912,97  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 0300020001 244 948 912,97  948 912,97  100,00  

Расходы на проведение мероприятий по 
благоустройству территории 

Новопавловского сельского поселения 
908 05 03 0300020008   160 072,72  160 072,72  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 0300020008 200 160 072,72  160 072,72  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 0300020008 240 160 072,72  160 072,72  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 0300020008 244 135 892,68  135 892,68  100,00  

Закупка энергетических ресурсов 908 05 03 0300020008 247 24 180,04  24 180,04  100,00  

Расходы на благоустройство территории 
поселения за счет добровольных 

пожертвований 
908 05 03 0300020014   380 236,94  380 236,94  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 0300020014 200 380 236,94  380 236,94  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 0300020014 240 380 236,94  380 236,94  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 0300020014 244 380 236,94  380 236,94  100,00  

Расходы на проведение мероприятий по 
обеспечению уличным освещением 

территории муниципального образования 
Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 
Крым 

908 05 03 03000S0110   1 642 407,60  1 642 407,60  100,00  



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 03000S0110 200 1 642 407,60  1 642 407,60  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 03000S0110 240 1 642 407,60  1 642 407,60  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 03000S0110 244 1 642 407,60  1 642 407,60  100,00  

Программа "Формирование современной 
городской среды на территории 

муниципальное образование 
Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 
Крым" 

908 05 03 0600000000   16 373 428,01  16 373 428,01  100,00  

Расходы по благоустройству территории 
зоны отдыха, расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 
Красноперекопского района Республики 
Крым (в части организации освещения 
территории) в рамках инициативного 
бюджетирования за счет субсидий из 

республиканского бюджета 

908 05 03 06000S0И00   502 500,00  502 500,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 06000S0И00 200 502 500,00  502 500,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 06000S0И00 240 502 500,00  502 500,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 06000S0И00 244 502 500,00  502 500,00  100,00  

Расходы по благоустройству территории 
зоны отдыха, расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 
Красноперекопского района Республики 
Крым (в части организации освещения 
территории) в рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств местного 
бюджета 

908 05 03 06000S0И01   50 003,70  50 003,70  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 06000S0И01 200 50 003,70  50 003,70  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 06000S0И01 240 50 003,70  50 003,70  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 06000S0И01 244 50 003,70  50 003,70  100,00  

Расходы по благоустройству территории 
зоны отдыха, расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 
Красноперекопского района Республики 
Крым (в части организации освещения 
территории) в рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 
пожертвований от физических лиц 

908 05 03 06000S0И02   17 000,00  17 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 06000S0И02 200 17 000,00  17 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 06000S0И02 240 17 000,00  17 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 06000S0И02 244 17 000,00  17 000,00  100,00  

Расходы по благоустройству территории 
зоны отдыха, расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 
Красноперекопского района Республики 
Крым (в части организации освещения 
территории) в рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 
пожертвований от юридических лиц 

908 05 03 06000S0И03   10 000,00  10 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 06000S0И03 200 10 000,00  10 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 06000S0И03 240 10 000,00  10 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 06000S0И03 244 10 000,00  10 000,00  100,00  

Расходы на благоустройство 
общественных территорий ( парковой зоны 

908 05 03 06000М3702   14 993 924,31  14 993 924,31  100,00  



отдыха села Новопавловка 
Красноперекопского района Республики 

Крым) 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 06000М3702 200 14 993 924,31  14 993 924,31  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 06000М3702 240 14 993 924,31  14 993 924,31  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 06000М3702 244 14 993 924,31  14 993 924,31  100,00  

Расходы на благоустройство 
общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок для 
сбора ТКО) 

908 05 03 06000М3703   800 000,00  800 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 06000М3703 200 800 000,00  800 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 05 03 06000М3703 240 800 000,00  800 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 06000М3703 244 800 000,00  800 000,00  100,00  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 908 06       2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 

908 06 03     2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  

Программа "Благоустройство территории 
Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 
Крым" 

908 06 03 0300000000   2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  

Расходы на осуществление части 
полномочий Красноперекопского района 

Республики Крым по решению вопросов по 
охране окружающей среды (в части 

озеленения населенных пунктов 
Новопавловского сельского поселения) 

908 06 03 0300080010   2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 06 03 0300080010 200 2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 06 03 0300080010 240 2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 06 03 0300080010 244 2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 08       2 878 715,00  2 878 715,00  100,00  

Культура 908 08 01     2 878 715,00  2 878 715,00  100,00  

Программа «Развитие культуры в 
Новопавловском  сельском поселении 
Красноперекопского района Респулики 

Крым»  

908 08 01 0200000000   2 878 715,00  2 878 715,00  100,00  

Расходы на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики 
Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга 
и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

908 08 01 0200080001   2 878 715,00  2 878 715,00  100,00  

Межбюджетные трансферты 908 08 01 0200080001 500 2 878 715,00  2 878 715,00  100,00  

Иные межбюджетные трансферты 908 08 01 0200080001 540 2 878 715,00  2 878 715,00  100,00  

ВСЕГО 28 110 728,55  28 110 728,55  100,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к решению 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского районного совета 

Республики Крым 

от 27.05.2024 №388 

"Об исполнении бюджета  

Новопавловского сельского 

 поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2023 год" 

 

Расходы бюджета  Новопавловского сельского поселения  Красноперекопского района по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год 

 

Наименование 
ГР

БС 

Раз

дел 

По

дра

зде

л 

Уточненный 

план 
Исполнено 

% 

исполне

ния 

СБР 

Администрация Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

908     28 110 728,55  28 110 728,55  100,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 01   2 551 830,14  2 551 830,14  100,00  

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

908 01 02 821 284,69  821 284,69  100,00  

Программа «Развитие муниципального управления 

в Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

908 01 02 821 284,69  821 284,69  100,00  

Расходы по оплате труда в рамках программы 

«Развитие муниципального управления в 

Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности председателя 

Новопавловского сельского совета-главы 

администрации Новопавловского сельского 

поселения 

908 01 02 821 284,69  821 284,69  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

908 01 02 821 284,69  821 284,69  100,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
908 01 02 821 284,69  821 284,69  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
908 01 02 630 787,00  630 787,00  100,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

908 01 02 190 497,69  190 497,69  100,00  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

908 01 04 1 371 671,45  1 371 671,45  100,00  



Федерации, местных администраций 

Программа «Развитие муниципального управления 

в Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

908 01 04 1 371 671,45  1 371 671,45  100,00  

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым» 

908 01 04 383 436,00  383 436,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 01 04 383 436,00  383 436,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 01 04 383 436,00  383 436,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 01 04 152 218,30  152 218,30  100,00  

Закупка энергетических ресурсов 908 01 04 231 217,70  231 217,70  100,00  

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

«Развитие муниципального управления в 

Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности администрации 

Новопавловском сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

908 01 04 988 235,45  988 235,45  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

908 01 04 988 235,45  988 235,45  100,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
908 01 04 988 235,45  988 235,45  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
908 01 04 760 869,00  760 869,00  100,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

908 01 04 227 366,45  227 366,45  100,00  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

908 01 06 157 649,00  157 649,00  100,00  

Программа «Развитие муниципального управления 

в Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

908 01 06 157 649,00  157 649,00  100,00  

Расходы на предоставление   межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский  район Республики Крым на 

осуществления части полномочий в соответствии  с 

заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального  финансового контроля) 

908 01 06 157 649,00  157 649,00  100,00  



Межбюджетные трансферты 908 01 06 157 649,00  157 649,00  100,00  

Иные межбюджетные трансферты 908 01 06 157 649,00  157 649,00  100,00  

Другие общегосударственные вопросы 908 01 13 201 225,00  201 225,00  100,00  

Программа «Развитие муниципального управления 

в Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

908 01 13 155 190,00  155 190,00  100,00  

Ежегодные членские взносы в ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Республики Крым» 
908 01 13 5 190,00  5 190,00  100,00  

Иные бюджетные ассигнования 908 01 13 5 190,00  5 190,00  100,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 01 13 5 190,00  5 190,00  100,00  

Уплата иных платежей 908 01 13 5 190,00  5 190,00  100,00  

Расходы на управление муниципальной 

собственностью 
908 01 13 150 000,00  150 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 01 13 150 000,00  150 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 01 13 150 000,00  150 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 01 13 35 000,00  35 000,00  100,00  

Закупка энергетических ресурсов 908 01 13 115 000,00  115 000,00  100,00  

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

908 01 13 4 000,00  4 000,00  100,00  

Расходы на проведение оценки имущества 908 01 13 4 000,00  4 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 01 13 4 000,00  4 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 01 13 4 000,00  4 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 01 13 4 000,00  4 000,00  100,00  



Непрограммные расходы 908 01 13 42 035,00  42 035,00  100,00  

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответствености 

908 01 13 906,00  906,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 01 13 906,00  906,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 01 13 906,00  906,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 01 13 906,00  906,00  100,00  

Расходы на поощрения муниципальных 

управленческих команд 
908 01 13 41 129,00  41 129,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

908 01 13 41 129,00  41 129,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
908 01 13 41 129,00  41 129,00  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
908 01 13 31 589,09  31 589,09  100,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

908 01 13 9 539,91  9 539,91  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 908 02   118 089,00  118 089,00  100,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 908 02 03 118 089,00  118 089,00  100,00  

Непрограммные расходы 908 02 03 118 089,00  118 089,00  100,00  

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

908 02 03 118 089,00  118 089,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

908 02 03 101 507,00  101 507,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
908 02 03 101 507,00  101 507,00  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
908 02 03 77 962,38  77 962,38  100,00  



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

908 02 03 23 544,62  23 544,62  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 02 03 16 582,00  16 582,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 02 03 16 582,00  16 582,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 02 03 16 582,00  16 582,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04   78 220,00  78 220,00  100,00  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
908 04 12 78 220,00  78 220,00  100,00  

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

908 04 12 78 220,00  78 220,00  100,00  

Расходы на проведение кадастровых работ 908 04 12 78 220,00  78 220,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 04 12 78 220,00  78 220,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 04 12 78 220,00  78 220,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 04 12 78 220,00  78 220,00  100,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 908 05   19 511 376,41  19 511 376,41  100,00  

Жилищное хозяйство 908 05 01 6 318,17  6 318,17  100,00  

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

908 05 01 6 318,17  6 318,17  100,00  

Расходы на перечисление взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах 

908 05 01 6 318,17  6 318,17  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 01 6 318,17  6 318,17  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 01 6 318,17  6 318,17  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 01 6 318,17  6 318,17  100,00  



Благоустройство 908 05 03 19 505 058,24  19 505 058,24  100,00  

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

908 05 03 3 131 630,23  3 131 630,23  100,00  

Расходы на проведение мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территории Новопавловского 

сельского поселения 

908 05 03 948 912,97  948 912,97  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 948 912,97  948 912,97  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 03 948 912,97  948 912,97  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 948 912,97  948 912,97  100,00  

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории Новопавловского 

сельского поселения 

908 05 03 160 072,72  160 072,72  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 160 072,72  160 072,72  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 03 160 072,72  160 072,72  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 135 892,68  135 892,68  100,00  

Закупка энергетических ресурсов 908 05 03 24 180,04  24 180,04  100,00  

Расходы на благоустройство территории поселения 

за счет добровольных пожертвований 
908 05 03 380 236,94  380 236,94  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 380 236,94  380 236,94  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 03 380 236,94  380 236,94  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 380 236,94  380 236,94  100,00  

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением территории 

муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым 

908 05 03 1 642 407,60  1 642 407,60  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 1 642 407,60  1 642 407,60  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 03 1 642 407,60  1 642 407,60  100,00  



Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 1 642 407,60  1 642 407,60  100,00  

Программа "Формирование современной городской 

среды на территории муниципальное образование 

Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым" 

908 05 03 16 373 428,01  16 373 428,01  100,00  

Расходы по благоустройству территории зоны 

отдыха, расположенной по адресу: ул.Огородняя, 1 

с. Долинка Красноперекопского района Республики 

Крым (в части организации освещения территории) 

в рамках инициативного бюджетирования за счет 

субсидий из республиканского бюджета 

908 05 03 502 500,00  502 500,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 502 500,00  502 500,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 03 502 500,00  502 500,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 502 500,00  502 500,00  100,00  

Расходы по благоустройству территории зоны 

отдыха, расположенной по адресу: ул.Огородняя, 1 

с. Долинка Красноперекопского района Республики 

Крым (в части организации освещения территории) 

в рамках инициативного бюджетирования за счет 

средств местного бюджета 

908 05 03 50 003,70  50 003,70  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 50 003,70  50 003,70  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 03 50 003,70  50 003,70  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 50 003,70  50 003,70  100,00  

Расходы по благоустройству территории зоны 

отдыха, расположенной по адресу: ул.Огородняя, 1 

с. Долинка Красноперекопского района Республики 

Крым (в части организации освещения территории) 

в рамках инициативного бюджетирования за счет 

средств пожертвований от физических лиц 

908 05 03 17 000,00  17 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 17 000,00  17 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 03 17 000,00  17 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 17 000,00  17 000,00  100,00  

Расходы по благоустройству территории зоны 

отдыха, расположенной по адресу: ул.Огородняя, 1 

с. Долинка Красноперекопского района Республики 

Крым (в части организации освещения территории) 

в рамках инициативного бюджетирования за счет 

средств пожертвований от юридических лиц 

908 05 03 10 000,00  10 000,00  100,00  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 10 000,00  10 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 03 10 000,00  10 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 10 000,00  10 000,00  100,00  

Расходы на благоустройство общественных 

территорий ( парковой зоны отдыха села 

Новопавловка Красноперекопского района 

Республики Крым) 

908 05 03 14 993 924,31  14 993 924,31  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 14 993 924,31  14 993 924,31  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 03 14 993 924,31  14 993 924,31  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 14 993 924,31  14 993 924,31  100,00  

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 

908 05 03 800 000,00  800 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 05 03 800 000,00  800 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 05 03 800 000,00  800 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 05 03 800 000,00  800 000,00  100,00  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 908 06   2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  

Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания 
908 06 03 2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

908 06 03 2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  

Расходы на осуществление части полномочий 

Красноперекопского района Республики Крым по 

решению вопросов по охране окружающей среды (в 

части озеленения населенных пунктов 

Новопавловского сельского поселения) 

908 06 03 2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
908 06 03 2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

908 06 03 2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 06 03 2 972 498,00  2 972 498,00  100,00  



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 08   2 878 715,00  2 878 715,00  100,00  

Культура 908 08 01 2 878 715,00  2 878 715,00  100,00  

Программа «Развитие культуры в Новопавловском  

сельском поселении Красноперекопского района 

Респулики Крым»  

908 08 01 2 878 715,00  2 878 715,00  100,00  

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры 

908 08 01 2 878 715,00  2 878 715,00  100,00  

Межбюджетные трансферты 908 08 01 2 878 715,00  2 878 715,00  100,00  

Иные межбюджетные трансферты 908 08 01 2 878 715,00  2 878 715,00  100,00  

ВСЕГО 28 110 728,55  28 110 728,55  100,00  

 



 

Приложение №4 

к решению 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского районного совета 

Республики Крым 

от 27.05.2024 №388 

"Об исполнении бюджета  

 Новопавловского сельского 

 поселения Красноперекопского района Республики Крым за 2023 год» 

  

 

Источники финансирования дефицита бюджета Новопавловского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 

 

 

 

Код бюджетной 

классификации Наименование 

Уточненный 

план Исполнено 

1 2 3 4 

  

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА -619 948,00 -39 441,19 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -619 948,00 -39 441,19 

 в том числе:    

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов -619 948,00 -39 441,19 

000 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

27 453 850,16 28 071 287,36 

000 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

28 110 728,55 28 110 728,55 

 

 

 

 

 

 

 

 


